
11/05/2021 Compras Net

https://www.comprasnet.go.gov.br/admssce/frmDefault.asp# 1/1

Sistema Eletrônico de Administração de Compras      

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 009/2021
 
Aos 11 dias de maio de 2.021, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021 - Oferta de compra
nº 48385, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respectivos itens, conforme indicado no quadro
"Resultado da Adjudicação".
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: LOTE UNICO 
Situação: DESERTO 
Adjudicado à empresa: 
Total do Lote:

Item nº: 1

Produto/Serviço: DESMONTAGEM E MONTAGEM DE ARQUIVOS DESLIZANTES

 
_____________________________________

Leandro Côrrea Fernandes
Pregoeiro

Emitido em: 11/05/2021 08:59:45
Voltar



12/05/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000020462527 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25152909&infra_siste… 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 009/2021
 
Às 10:18 horas do dia 11 de maio de 2.021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao
Processo 202100005007250, Pregão 009/2021.
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  1 - LOTE UNICO

Situação:  DESERTO
Item nº: 1

Produto/Serviço: DESMONTAGEM E MONTAGEM DE ARQUIVOS DESLIZANTES
 
 

_____________________________________ 
Bruno Magalhães D Abadia 

Secretário(a)

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de
Estado, em 11/05/2021, às 12:18, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000020462527 e o código CRC 11865198.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO

LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-5795
 

Referência: Processo nº 202100005007250 SEI 000020462527

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000020462527&crc=11865198


3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.550

Defensoria Publica
<#ABC#230938#3#273801>

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 015/2020
Processo: 202010892000141. Objeto: alteração do prazo de 
entrega para o dia 26/05/2021 e inclusão de obrigações da Locadora. 
Locatária: Defensoria Pública do Estado de Goiás. Locadora: 
Madalena Participações e Empreendimentos Ltda.
<#ABC#230938#3#273801/>

Protocolo 230938
<#ABC#230906#3#273764>

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 001/2021
Após constatada regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Defensoria Pública do Estado de Goiás, homologa 
a adjudicação referente ao Processo 202010892002873, Pregão 
001/2021.

Resultado da Homologação

Item nº: 1
Produto/Serviço: SERVIÇO DE TELEFONIA/RAMAL INTRAGRUPO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 65.295.172/0001-85 - MÉTODO TELECO-
MUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA
Valor Total: R$874.000,00

DOMILSON RABELO DA SILVA JUNIOR
Defensor Público-Geral do Estado de Goiás

<#ABC#230906#3#273764/>

Protocolo 230906

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#230805#3#273654>

        Declaração de Inexigibilidade de Licitação
Com base no art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, 

reconheço integralmente a Inexigibilidade de Licitação relativa ao 
Processo SEI! nº 202100015000608, referente a contratação de 10 
(dez) assinaturas do Jornal “O POPULAR” para fornecimento diário, 
pelo período de 12 (doze) meses, a fim de atender as necessidades 
da Secretaria de Estado da Casa Militar.

Considerando a Declaração de Exclusividade 
(000019335178) emitida pelo Sindicato das Indústrias Gráficas no 
Estado de Goiás, pontuamos que a empresa J Câmara & Irmãos 
S/A, inscrita no CNPJ: 01.536.754/0001-23 é fornecedora exclusiva 
do produto “Jornal O Popular”, ficando ajustado o valor anual de R$ 
6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais), conforme constante 
nos autos.

Fernando de Lima Duarte - 2º TEN QOCBM
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SECAMI

RATIFICO o Ato de Inexigibilidade de Licitação supracitado.
Goiânia-Go, 11 de maio de 2021.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#230805#3#273654/>

Protocolo 230805
<#ABC#230923#3#273782>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
09/2021-SECAMI

Às 17:23 horas do dia 05 de maio de 2021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100015000291, Pregão Eletrônico nº 
09/2021-SECAMI.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - Lote Único
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 17.162.579/0001-91 - LÍDER TÁXI AEREO 
S/A - AIR BRASIL
Valor Total: R$ 990.992,66

Luiz Carlos de Alencar - Coronel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#230923#3#273782/>

Protocolo 230923

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#230959#3#273822>

Edital
EDITAL N. 005 DE 06 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 
DE GOIÁS - PM/GO CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA
O Secretário de Estado da Administração, no uso de suas atribuições 
que Ihe confere a Lei Estadual n. 20.491, de 06 de fevereiro de 
2019, considerando autorização governamental constante no 
Processo n. 2016000005002371 e tendo em vista o que consta no 
Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, para ingresso na Polícia 
Militar do Estado de Goiás no cargo de Soldado de 3ª Classe e no 
cargo de Cadete, mediante as normas e condições estabelecidas 
neste Edital, torna pública a convocação para avaliação psicológica, 
em atendimento ao cumprimento de decisão judicial do candidato 
abaixo:
Informamos que a FUNRIO tomará todas as medidas de segurança 
com a relação a COVID-19, sendo elas:

•    Uso de mascará do colaborador e do candidato
•    Disponibilização de álcool gel

 SOLDADO DE 3ª CLASSE HOMEM - GOIÂNIA
INSCRIÇÃO NOME DATA/HORÁRIO
44570 IGOR GUNDIM SILVA 

“sub judice”
17/05/2021 ÀS 09:00

601480 ANDRÉ LUIZ DE 
OLIVEIRA FÉLIX  “sub 
judice”

17/05/2021 ÀS 09:00

LOCAL DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS:
LOCAL: CEPI LYCEU DE GOIÂNIA
ENDEREÇO: Rua 21, Nº 10, Centro, Goiânia/GO. - Cep 74.030-070.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 10 dias 
do mês de maio de 2021.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#230959#3#273822/>

Protocolo 230959
<#ABC#230865#3#273720>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
009/2021
Às 10:18 horas do dia 11 de maio de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Administração, homologa a 
adjudicação referente ao Processo 202100005007250, Pregão 
009/2021.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote n°: 1 - LOTE ÚNICO  
Situação: DESERTO
Item nº: 1
Produto/Serviço: DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 

ARQUIVOS DESLIZANTES

____________________________________
Bruno Magalhães D Abadia

Secretário(a)
<#ABC#230865#3#273720/>

Protocolo 230865
<#ABC#230956#3#273819>

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 012/2021-SEAD
A Secretaria de Estado da Administração, no uso de suas atribuições 
legais, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Licitação 
do Pregão Eletrônico n.° 012/2021, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Goiás nº 23.549 de 11/05/2021, página 3.
ONDE SE LÊ: “202000005016877”;
LEIA-SE: “202000005014677“.
As demais informações permanecem inalteradas.
Janaine Paraguassú de Paula Siqueira
Pregoeiro - Portaria nº 231/2020-SEAD
<#ABC#230956#3#273819/>

Protocolo 230956

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 127fd737


